Praça Abdias Albuquerque nº 427 - Centro
CNPJ 06.554.273/000164

CEP 64960-000

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 005/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ, ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital
de Concurso Público nº 001/2023, destinado a selecionar candidatos para o
preenchimento de cargos públicos e considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital e
considerando ainda o que determina as Leis Municipais 897/2022 e 910/2023,
torna público as retificações abaixo as quais passarão a integrar o Edital do Concurso
Público nº 001/2023, conforme estabelecido abaixo:

I – O ANEXO I DO EDITAL  COM RELAÇÃO AO CARGO DE PROFESSOR, ENFERMEIRO

E TÉCNICO DE ENFERMAGEM  PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO.

ANEXO I -

QUADRO DE CARGOS, ESCOLARIDADE, CARGA HORÁRIA, VAGAS E VENCIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS

AMPLAS

VAGAS
PCD VENCIMENTO

Professor de Educação
Infantil – Zona Urbana

Licenciatura em
Pedagogia ou Normal
Superior

20H 05 04

01

R$ 2.316,75

Professor de Educação
Infantil – Zona Rural

Licenciatura em
Pedagogia ou Normal
Superior

20H 02 02

-

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Iniciais –
Zona Urbana

Licenciatura em
Pedagogia ou Normal
Superior

20H 03 02

01

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Iniciais –
Zona Rural

Licenciatura em
Pedagogia ou Normal
Superior

20H 04 03

01

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais -
Língua Portuguesa – Zona
Urbana

Licenciatura em
Letras/Português

20H 01 01

-

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –

Licenciatura em
Letras/Português

20H 02 02

Praça Abdias Albuquerque nº 427 - Centro
CNPJ 06.554.273/000164

CEP 64960-000

Língua Portuguesa – Zona
Rural

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Ciências  – Zona Rural

Licenciatura em
Ciências e/ou
Química e/ou Física
e/ou Biologia.

20H 02 02

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
História – Zona Rural

Licenciatura em
História

20H 02 02

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Ensino Religioso – Zona
Urbana

Licenciatura em
Teologia e/ou
Bacharelado em
Ciências da Religião.

20H 02 02

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Ensino Religioso – Zona
Rural

Licenciatura em
Teologia e/ou
Bacharelado em
Ciências da Religião.

20H 01 01

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Geografia – Zona Rural

Licenciatura em
Letras/Português

20H 02 02

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Educação Física – Zona
Urbana

Licenciatura em
Educação Física +
Registro no CREF

20H 02 02

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Educação Física – Zona Rural

Licenciatura em
Educação Física +
Registro no CREF

20H 03 02

01

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Língua Inglesa – Zona Rural

Licenciatura em
Letras/Inglês

20H 02 02

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Língua Inglesa – Rural

Licenciatura em
Letras/Inglês

20H 03 02

01

R$ 2.316,75

Professor Ensino
Fundamental Anos Finais –
Matemática – Zona Rural

Licenciatura em
História

20H 02 02

R$ 2.316,75

Professor – Disciplina
Diversificada

Bacharelado em
Zootecnia e/ou
Medicina Veterinária
e/ou Licenciatura em
Ciências Agrárias
e/ou Curso Técnico
em Agropecuária.

20H 04 03

01

R$ 2.316,75

Praça Abdias Albuquerque nº 427 - Centro
CNPJ 06.554.273/000164

CEP 64960-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS

AMPLAS

VAGAS
PCD RENUMERAÇÃO

Enfermeiro - ESF
Bacharelado em
Enfermagem +
Registro no COREN

30h 03 02

01

R$ 3.161,00 +
Complemento da
União R$
1.157,18

Técnico de Enfermagem -
SAMU

Curso Técnico em
Enfermagem

30h 08 07

01

R$ 1.470,00 +
Complemento da

União R$
1.552,73

Técnico de Enfermagem -
SMS

Curso Técnico em
Enfermagem

30h 10 09

01

R$ 1.470,00 +
Complemento da

União R$
1.552,73

Técnico de Enfermagem –
ESF – Zona Urbana

Curso Técnico em
Enfermagem

30h 02 02

-

R$ 1.470,00 +
Complemento da

União R$
1.552,73

Técnico de Enfermagem –
ESF – Zona Rural

Curso Técnico em
Enfermagem

30h 01 01

-

R$ 1.470,00 +
Complemento da

União R$
1.552,73

Curimatá (PI), 10 de novembro de 2023

Valdecir Rodrigues de Albuquerque Júnior

Prefeito Municipal.

Comissão de Acompanhamento do Concurso Público

Maria da Guia de Medeiros
Presidente

Anselmo Alves de Sousa
Membro

Márcio Pereira da Silva Rocha
Membro